АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

П Р О Т О К О Л

Совета по стратегическому развитию города Курска

________________________________________________________________

г. Курск

«21» декабря 2023 года                           № 2

Присутствовали:

Цыбин

Николай Алексеевич

первый заместитель главы Администрации

города Курска, заместитель председателя Совета

по стратегическому развитию города Курска;

Беседина

Елена Вячеславовна

заместитель председателя Курского городского

Собрания;

Сорокина

Марина Сергеевна

заместитель председателя комитета

экономического развития Администрации

города Курска, ответственный секретарь Совета

по стратегическому развитию города Курска;

Гранкина

Ольга Владимировна

заместитель главы Администрации города

Курска;

Ковалев

Андрей Анатольевич

заместитель главы Администрации города

Курска;

Котляров

Сергей Александрович

заместитель главы Администрации города

Курска;

Пархоменко

Наталья Александровна

заместитель главы Администрации города

Курска;

Положенцева

Людмила Васильевна

заместитель главы Администрации города

Курска;

Аникеева

Ирина Геннадьевна

председатель комитета архитектуры

и градостроительства города Курска;

Беленьков

Вадим Вячеславович

председатель комитета экономического развития

Администрации города Курска;

Бочарова

Наталья Евгеньевна

начальник управления информации и печати

Администрации города Курска;

Чумаслов

Максим Анатольевич

председатель правового комитета

Администрации города Курска

Приглашенные:

Алтухов

Александр Юрьевич

заведующий кафедрой технологии материалов

и транспорта ФГБОУ ВО «Юго-Западный

государственный университет», кандидат

технических наук, доцент;

Анциферова

Ирина Владимировна

заместитель председателя постоянного комитета

по законодательству, местному самоуправлению

и межпарламентским связям Курской областной

Думы;

Астапова

Наталья Анатольевна

директор МБУК «Центр историко-культурного

наследия города Курска»;

Беспалов

Дмитрий Викторович

декан факультета физической культуры и спорта

ФГБОУ ВО «Курский государственный

университет»;

Вертакова

Юлия Владимировна

профессор кафедры менеджмента и

информационных технологий Курского филиала

ФГОБУ ВО «Финансовый университет при

Правительстве Российской Федерации»;

Дериглазов

Игорь Анатольевич

генеральный директор АО «Курский завод

крупнопанельного домостроения им. А.Ф.

Дериглазова»;

Долещук

Роман Владимирович

директор Курского регионального филиала

АО «Россельхозбанк»;

Долонин

Константин Алексеевич

управляющий Курским отделением № 8596

ПАО Сбербанк;

Пахомов

Игорь Николаевич

генеральный директор Ассоциации «Курская

саморегулируемая организация строителей»;

Скрипкина

Татьяна Геннадьевна

директор МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением отдельных

предметов № 46».

I. Об итогах реализации национальных проектов на территории

города Курска за 2023 год и планах на 2024 год.

Рассмотрели:

информацию председателя комитета образования города Курска

(Асадчих Л.Е.), председателя комитета городского хозяйства города Курска

(Меркулов Д.С.), председателя комитета по управлению муниципальным

имуществом города Курска (Шпакова Н.В.), председателя комитета дорожного

хозяйства города Курска (Бабушкин К.А.), председателя комитета финансов города

Курска (Яковченко С.А.).

Решили:

1. Информацию комитета образования города Курска (Асадчих Л.Е.),

комитета городского хозяйства города Курска (Меркулов Д.С.), комитета

по управлению муниципальным имуществом города Курска (Шпакова Н.В.),

комитета дорожного хозяйства города Курска (Бабушкин К.А.), комитета финансов

города Курска (Яковченко С.А.) принять к сведению.

2. Отраслевым органам Администрации города Курска (комитету

образования города Курска (Асадчих Л.Е.), комитету городского хозяйства города

Курска (Меркулов Д.С.), комитету по управлению муниципальным имуществом

города Курска (Шпакова Н.В.), комитету дорожного хозяйства города Курска

(Бабушкин К.А.), комитету финансов города Курска (Яковченко С.А.) обеспечить

реализацию национальных проектов в установленные сроки.

Срок: постоянно.

3. Отраслевым органам Администрации города Курска (комитету

образования города Курска (Асадчих Л.Е.), комитету городского хозяйства города

Курска (Меркулов Д.С.), комитету по управлению муниципальным имуществом

города Курска (Шпакова Н.В.), комитету дорожного хозяйства города Курска

(Бабушкин К.А.), комитету финансов города Курска (Яковченко С.А.) обеспечить

своевременное и качественное освещение мероприятий, реализующихся в рамках

национальных проектов на официальных ресурсах муниципального образования

«Город Курск».

Срок: постоянно.

II. О согласовании Плана мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития города Курска на 2019-2030 годы и целевых

показателей социально-экономического развития города Курска на период

реализации Стратегии (I этап реализации Стратегии)

Рассмотрели:

информацию комитета экономического развития Администрации города

Курска (Беленьков В.В.).

Решили:

1. Информацию комитета экономического развития Администрации города

Курска (Беленьков В.В.) принять к сведению.

2. Комитету экономического развития Администрации города Курска

(Беленьков В.В.) продолжить работу по согласованию Плана мероприятий

по реализации стратегии социально-экономического развития города Курска

на 2019-2030 годы и целевых показателей социально-экономического развития

города Курска на период реализации Стратегии (I этап реализации Стратегии).

Срок: 29 декабря 2023 года.

3. Комитету экономического развития Администрации города Курска

(Беленьков В.В.) подготовить проект решения Курского городского Собрания

о внесении изменений в целевые показатели Стратегии (I этап реализации

Стратегии).

Срок: февраль 2024 года.

III. О ходе внедрения муниципального инвестиционного стандарта

на территории города Курска в соответствии с методическими

рекомендациями Министерства экономического развития

Российской Федерации.

Рассмотрели:

информацию комитета экономического развития Администрации города

Курска (Беленьков В.В.)

Решили:

1. Информацию комитета экономического развития Администрации города

Курска (Беленьков В.В.) принять к сведению.

2. Комитету экономического развития Администрации города Курска

(Беленьков В.В.) продолжить работу по внедрению муниципального

инвестиционного стандарта на территории города Курска в соответствии

с методическими рекомендациями Министерства экономического развития

Российской Федерации

Срок: постоянно.